
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100260

260

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/12/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 03/01/2022
e termino em 28/02/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20210001. Modalidade: Pregão Presencial nº9/2019-00041-SRP/SEMED. Cujo
objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em transporte escolar terrestre. Objetivando atender as necessidades de locomoção de
alunos matriculados nas escolas publicas do município de Mãe do Rio - Pa (FUNDEB, PNATE
e Convênios). Contratante: Fundo Munut. Desen. Educ. Básica e Vlrlz. Prof. Educ. de CNPJ
sob o nº29.895.540/0001-62. Contratada: Transrio Serviço de Transporte LTDA, de CNPJ
sob o nº24.894.898/0001-57.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/12/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 03/01/2022
e termino em 28/02/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20210002. Modalidade: Pregão Presencial nº9/2019-00041-SRP/SEMED. Cujo
objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em transporte escolar terrestre. Objetivando atender as necessidades de locomoção de
alunos matriculados nas escolas publicas do município de Mãe do Rio - Pa (FUNDEB, PNATE
e Convênios). Contratante: Fundo Munut. Desen. Educ. Básica e Vlrlz. Prof. Educ. de CNPJ
sob o nº29.895.540/0001-62. Contratada: Transrio Serviço de Transporte LTDA, de CNPJ
sob o nº24.894.898/0001-57.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2022-00002. Contrato nº20220042. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio - Pa. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contratada: JS
Vieira Assessoria e Sistemas. Valor: R$14.400,00. Vigência do contrato: 14/01/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 14/01/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25 da Lei nº 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, e considerando o que consta do processo administrativo que trata da
contratação da empresa JS Vieira Assessoria e Sistemas. Referente à Inexigibilidade nº
6/2022-00002, cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de sistema de gerenciamento e controle de site para prefeituras, sistemas de
informação ao cidadão, sistema de ouvidoria municipal, software de emissão e publicação
da carta de serviços públicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe
do Rio - Pa. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações em 14 de
janeiro de 2022, determinando que se proceda a publicação dos devidos extratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 022/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: referente ao PR EG ÃO
ELETRONICO SRP Nº 057/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.219/2021-PMM -
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
DESINFECÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM A UTILIZAÇÃO DE QUÍMICOS TENSOATIVOS E
BIODEGRADÁVEIS, ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA, DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES
DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos. EMPRESA:
PAB DE MENDONÇA SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 18.087.617/0001-51, vencedora do
item (unico) no valor total de R$ 1.420.200,00 (um milhão e quatrocentos e vinte mil e
duzentos reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal De Educação, - SEMED. Vigência:
12 meses. Assinatura: 02/02/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação - SEMED.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 094/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 27.177/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONVITE Nº 022/2021-CEL/PMM, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL, LOCALIZADA A RUA 5 DE ABRIL, N° 662, BAIRRO
MARABÁ PIONEIRA, MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: J.C. ALVES DE SOUZA & CIA LTDA.
CNPJ: 07.367.453/0001-08; valor R$ 300.366,20 (trezentos mil, trezentos e sessenta e seis
reais e vinte centavos), Assinatura 09/02/2022 Vigência: 09/12/2022. Fábio Cardoso
Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 102/2022/SEMMA, Processo Administrativo nº 1.873/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade ADESÃO DE ATA DE REGISTRO Nº
007/2022/CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Empresa L&C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, sob o CNPJ n° 07.151.812/0001-87; valor R$
83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais), Assinatura 07/02/2022 Vigência:
31/12/2022. Rubens Borges Sampaio, Secretário Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 112/2022/SMSI, Processo Licitatório nº 11.150/2021-CEL/PMM,
Pregão Presencial no 030/2021/CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº
057/2021/SEVOP/PMM objeto: fornecimento de materiais de consumo (Gêneros
Alimentícios, Materiais Descartáveis e Utensílios para Cozinha, bem como Material de
Limpeza), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional
e seus órgãos adidos (Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano - DMTU,
Guarda Municipal de Marabá - GMM, Departamento Municipal de Segurança Patrimonial -
DMSP). Empresa GAMLEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 03.687.304/0001-67; valor R$

42.269,10 (quarenta e dois mil, duzentos sessenta e nove reais e dez centavos), Assinatura
09/02/2022 Vigência: 31/12/2022. JAIR BARATA GUIMARÃES, Secretário de Segurança
Institucional.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
15.070/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de fórmula para alimentação enteral ou oral para
atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: NUTRIXX SUPLEMENTOS
ALIMENTARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.401.269/0001-69 VALOR: R$ 113.086,04
(Cento e treze mil, oitocentos e seis reais e quatro centavos). Dotações Orçamentárias: 10
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 301 0012 2.047
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de fevereiro de 2022. Luciano Lopes Dias - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA. Atenciosamente, José Geraldo de Brito Diretor
Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
15.070/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de fórmula para alimentação enteral ou oral para
atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: MEDIC-PHARMA
DROGARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 13.867.682.0001/86. VALOR: R$ 133.727,20
(Cento e trinta e três, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos). Dotações
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00

Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de fevereiro de 2022. Luciano Lopes Dias
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA. Atenciosamente, José Geraldo de Brito
Diretor Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
24.952/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de Alimentos Perecíveis (hortifrúti, polpas de
frutas, ovos e pães), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
06.029.507/0001-54. VALOR: R$ 46.400,00 (Quarenta e seis mil e quatrocentos reais).
Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -
MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA AS S I N AT U R A
09 de fevereiro de 2022. Luciano Dias Lopes - Secretário Municipal de Saúde de Marabá
/PA. Atenciosamente, José Geraldo de Brito Diretor Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
18.896/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 140/2020-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de material técnico hospitalar para atender o
Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: P G LIMA COM EIRELI, inscrita no
CNPJ sob no 23.493.764/0001-61. Valor: R$72.910,00 (Setenta e dois mil, novecentos e dez
reais). Dotações orçamentarias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -

MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012
2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 19210 305 0012 2.050 Atenção
Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de fevereiro de 2022. Luciano Lopes Dias - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA Atenciosamente, José Geraldo de Brito Diretor
Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.397/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 116/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: a prestação de serviços de funerária e translado,
destinados a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo
programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria
Municipal de Saúde/FMS do Município de Marabá-PA. Empresa: PRIMMA SERVIÇOS
PÓSTUMOS E AMBULÂNCIAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 00.991.744/000115. VALOR
R$ 432.690,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil seiscentos e noventa reais). Dotações
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH,
Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. DATA DA
ASSINATURA 27 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de
Marabá /PA. Atenciosamente, José Geraldo de Brito Diretor Financeiro SMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
18.896/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 140/2020-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de material técnico hospitalar para atender o
Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: CIRURGICA IZAMED LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 12.967.916/0001-02 Valor: R$ 37.875,00 (Trinta e sete mil, oitocentos
e setenta e cinco reais). Dotações orçamentarias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção
Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU
192, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de fevereiro de
2022. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA. Atenciosamente,
José Geraldo de Brito Diretor Financeiro SMS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 098/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 20.002/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 053/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 076/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Suprimentos e Equipamentos de Informática, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Viação Publica - SEVOP - PMM. Empresa: PONTO I N FO
COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 08.255.726/0001-87; valor R$
149.073,90 (cento e quarenta e nove mil, setenta e três reais e noventa centavos),
Assinatura 09/02/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 57/2021-CEL/SEVOP/PMM

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.219/2021-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM A UTILIZAÇÃO DE
QUÍMICOS TENSOATIVOS E BIODEGRADÁVEIS, ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIO LÓ G I C A
DA ÁGUA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ/PA - Foi
Homologado às empresas: PAB DE MENDONÇA SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ Nº
18.087.617/0001-51, vencedora no Valor Total da Licitação R$ 1.420.200,00. Constada a
regularidade dos atos processuais, HOMOLOGO o resultado final conforme exposto.
Marabá/PA, 31/01/2022.

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretária Municipal de Educação - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 2.332/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 24/02/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE BUFFET E KITS LANCHE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS
UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Marabá (PA), 10/02/2022.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PE SRP 047/2021
CONTRATO N. 047/2021.001.002-SEMAD. ADESÃO DA ATA SRP nº 047/2021.001. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes tipo:
equipamentos de sonorização e áudio visual, aparelhos eletroeletrônicos e
eletrodomésticos, aparelhos de refrigeração, equipamentos eletro portáteis, mobiliários
e outros equipamentos, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
1Administração e Prefeitura Municipal de Marituba. Contratante: Secretaria Municipal
de Administração. Contratado: MR FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
21.958.733/0001-03); Valor: R$ 787.219,40. Assinatura: 10/02/2022. Vigência:
10/04/2022.

CONTRATO N. 047/2021.004.002-SEMAD. ADESÃO DA ATA SRP nº 047/2021.004. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes tipo:
equipamentos de sonorização e áudio visual, aparelhos eletroeletrônicos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




